
Haiti 240 Hamburg

Haiti (Forts.)
Teiln. an dem Zusatzabk. zum Weltpostver-

trage (v. 21. März 85) 86. 82. — an dem Welt-
postvertrage (v. 4. Juli 91) 92. 503. (Schlußprot. v.
4. Juli 91 Nr. III) 92.531.— an dem Weltpostvertrage

E 15. Juni 97) 98. 1079.— an dem Weltpostvertragev. 26. Mai 06) 07. 594.
Eingangs zölle für Blauholz, Kaffee und Kakao

aus Haiti (V. v. 17. Apr.) 01. 121. — Aufph. (V. v.
28. Aug.) 08. 501.

Halbguldenstücke K. Mün zwesen 2b (S. 373).
Halbzeug s. Ein fuhr 2 (S. 116), Elsaß-

Lothringen bbei: Einfuhr).
Halsschnitt, Verbot des Halsschnitts beim Schlachten

von Tieren s. Tiere 1 (S. 610).
Hamburg

Besteuerung s. hierbei unter Steuern.
Geschäftsbedingungen der Börse in Hamburg für

den Zeithandel in Getreide (V. v. 22. März) 27. 1 79.
Hamburg bleibt als Freihafen vorläufig

außerhalb der gemeinschaftlichen Jollgrenze (Verf.
v. 67, Art. 34) 67. 10. (Verf. v. 70, Art. 34) 70. 635.
(Verf. v. 71, Art. 34) 71. 72. — Anwendung des
Art. 34 der RVerf. auf das Freihafengebiet
(G. v. 16. Febr. § 1) 82. 39.

Geflügelcholera (. hierbei unter Vete-
rinärwesen.

Fortbestehen des § 50 des EinfG. zum Han-
delsgesetzbuch v. 22. Dez. 1865 (EinfG. zum
Hand G. v. 97, Art. 19) 97. 453. — Landesgesetzliche
Best., die neben dem Handelsgesetzbuch in Geltung
bleiben (G. v. 5. Juni § 4) 69. 381.

Bezeichnung des Hauptzollamts (Bek. v.
26. Aug.) 72. 376. (AErl. v. 12. März) 84. 24.

Helgoland,s. hierbei unter Post.
ReichsgesetzfrJugendwohlfahrt.—In-

krafttr. für Hamburg (V. v. 6. Juli) 23. 1 554.
Befreiung der Hamburgischen Testamente von der

Körperschaftsteuer (V. v. 12. Nov.)21.1359.
oontens r önrung s. hierbei unterUnfallversicherun

Aufgaben der KriegFtatgogesellschaftm.

(Bek. v. 3. März) 16. 145. (Bek. v. 5. Mai) 16. 359.
(Bek. v. 19. Apr.) 16. 315. (Bek. v. 10. Juni) 16. 503.

Außerkurssetzung der Münzen der lübisch-ham-
burgischen Kurantwährung (Bek. v. 21. Sept.
§6§8 1 bis 4) 75. 304.

Post:
Aufh. der dänischen Postrechte (Vertr. mit

Dänemark v. 7./9. Apr. Art. 2) 68. 158.
Abwechselnder Ausgang der Post dampfschiffe

nach Ostasien von Hamburg oder Bremen (G. v.
13. Apr. § 4) 98. 164.

Einrichtung des Post= und Kelegrahhen.wesens in Hamburg (AErl. v. 18. Dez. Nr.
bis 4) 67. 328. — Juteilung der Insel Helg o -
landzumQber-Postdirekttonsbeztrk(AErlv
7. März) 91. 19.

Errichtung einer Oberpostdirektion (AErl.
v. 5. März) 73. 53.

Sitz einer Abrechnungstelle im Scheckverkehr
(Bek. v. 19. März) 08. 86.

Aufh. des schwedischen Postamts (Vertr.
mit Schweden v. 23./24. Febr. Art. 29) 69. 99.

Hamburg (Forts.)
(noch Post.)

Vereinigung der Telegraphendirektion
in Schwerin mit der in Hamburg (A.Erl. v.
16. Mai) 70. 274.

Sitz eines risengerichts (V. v. 3. Aug.
82) 14. 314.

Begründung der Rev. in hamburgischen Rechts.
streitigkeiten (V. v. 28. Sept. § 11) 79. 301.

Auflösung der ZJweigstelle des Reichsaus-
gleichsamts (V. v. 10. Okt.) 24. I 711.

Errichtung einer Reichs disziplinarkam-
mer (V. v. 31. März) 24. 1 397.

Zuweisung wechtshängiger Sachen aus Hamburgan das Reichsgericht (V. v. 26. Sept.) 79. 297.
— Zuständigkeit hes Reichsgerichts in Streitfragen
zwischen Bürgerschaft (G. v. 14. März) 81.37.

V. des Arbeiter- und Soldatenrats für Hamburg
uUusw. über denReligion Sunterricht inSchu-
len stehen mit der Verf. des Deutschen Reichs im
Widerspruch (RGntsch. v. 29. Nov. II) 20. 2017.

Rotlaufs.hierbei unter Veterinärwesen.
Scheckverkehr s. hierbei unter Post.
Beteiligung am Schiffahrtsabgaben-

gesetze (G. v. 24. Dez.) 11. 1137.
Schweineseuche s. hierbei unter Veteri-

närwesen.
Errichtung einer Deutschen Seewarte (G. v.

9. Jan. ö8 1, 2) 75. 11.
Steuern:

Besteuerung des Bieres in den zum Sollvereine
gehörenden hamburgischen Gebietsteilen (G. v.
4. Juli) 68. 375. — Inkrafttr. (V. v. 29. Juli)
68. 465. — Einf. in den am 1. Nov. 1868 dem

Zollverein ungeschlassenen hamburgischen Gebiets-teilen (V. v. 19. Okt.) 68. 513. — in der
hamburgischen Vogtei Moorwärder (V. v. 5.Juni)
69. 241. — Ubergangsabgaben und Ausfuhr-
vergütungen in den in die Zollgrenzen einge-
schlossenen Gebietsteilen Hamburgs (Bek. v.
29. Dez. 83 unter I und II) 84. 4. (Bek. v. 9. Juli
zu 1 Nr. 1) 97. 598.

Vestuerung des Branntweins (. v. 8. Juli)384. — Inkrafttr. (V. v. 29. Juli) 68.r — Einf. in den am 1. Nov. 1868 dem

Zollverein angeschlossenen homburgischen Ge-bietsteilen (V. v. 19. Okt.) 68. 513. — in der
hamburgischen Vogtei Moorwärder (V. v. 5. Juni)
69. 241. — Ubergangsabgaben und Ausfuhr-
vergütungen vom Branntwein in den in die
Zollgrenzen eingeschlossenen Gebietsteilen Ham-
burgs (Bek. v. 29. Dez. 83 unter 1 und 1I) 84.4

Anderweitige Best. über Erhebung der Brau.
steuer in den zum Sollvereine gehörenden
hamburgischen Gebietsteilen (G. v. 31. Mai §44)
72. 166.

Besteuerung des Essigs und Malzes in
den zum Zollvereine gehörenden hamburgischen
Gebietsteilen (G. v. 4. Juli) 68. 375.

Telegraphendirektion s. hierbei unter
o st.

Inkrafts. des G. v. 6. Mai 1886 über die Unfall—
und Krankenversicherung land- und forst-
wirtschaftlicher Arbeiter (V. v. 16. Apr.) 89. 51.


